

نگاه وزیر ورزش جدید بایدفرا تر از ۲ باشگاه و چند فدراسیون باشد



مصطفی‌هاشمی‌طبا

رئیس‌سابق سازمان تربیت بدنی

وزرش حوزه پر مخاطب و بسیار مهمی است و به همین خاطر نگاه وزیر این وزارتخانه باید بسیار فرا تر از دو باشگاه و چند فدراسیون ورزشی خاص باشد. در مدیریت عالی ورزش کشور باید در راستای بهتر شدن اوضاع باشد و امیدوارم با انتخاب مدیری آشنا با ورزش از سوی رییس دولت تدبیر و امید برای این حوزه پر مخاطب شاهد روند رو به رشد و حرکت توسعه کمی و کیفی در این حوزه باشیم. باید به این نکته مهم توجه داشته باشیم که همه مشکلات ورزش ناشی از نحوه مدیریت آن نیست بلکه مسائل و مشکلات دیگری از جمله اعتبارات و محدودیت‌های مالی نیز در این اتفاق تأثیر زیادی دارد و امیدوارم هر چه سریع‌تر تصمیماتی گرفته شود که ورزش با آرامش بیشتر کار خود را ادامه دهد.
کودرزی یا هر فرد دیگری که مسئولیت ورزش را بر عهده می‌گیرد باید کلان‌نگر باشد و با درک و نگاه عمیق به کل ورزش سیاست‌های خود را بر همین اساس چینید. به نظر من یکی از مشکلات گودرزی این بود که خود را درگیر مسائل چند فدراسیون خاص و حاشیه‌های دو باشگاه کرده بود در حالی که در مدیریت مجموعه ورزش و مسائل مربوط به آن باید نگاه بسیار کلان‌تری از این داشته باشیم. برخی می‌گویند باید زیاده حتماً ورزشی باشد و زمانی که خودم نیز به عنوان رئیس سازمان تربیت بدنی معرفی شدم برخی دوستان ما را نیز غیر ورزشی معرفی می‌کردند، در حالی که اینگونه نیست. آیا هر فردی که بتواند فوتبال را خیلی خوب بازی کند، حتماً یک مدیر ورزشی قدرتمند است؟ برای مدیریت ورزش آنچه ضروری است آشنایی با وضعیت ورزش کشور و فهم آن خواهد بود و به اعتقاد من هم کسی که هیچ شناختی از ورزش ندارد و لیاقت را درک نمی‌کند، نباید مدیریت وزارت ورزش و جوانان را بر عهده بگیرد. وزیر باید سکان ورزش را در دست بگیرد که بتواند با شناخت ورزش، برای حل مشکلات آن و قرار گرفتن ورزش در مسیر پیشرفت برنامه‌ریزی کند و در این بخش موفق باشد تا مشکلات گذشته تکرار نشود.

فوتبال اروپا

شیوانوروزی



جلسی – منچسترس یونایتد؛ امروز ۳:۰۸:

گذر مورینو به استمفوردبر بیج افتاد

مصاف جلسی و منچسترس یونایتد در ورزشگاه استمفورد بیج هیجان را در لیگ چیره ز به اوج خود می‌رساند. آخرین دیدار هفته نهم آ آبی‌ها در خانه مقابل شیاطین سرخ بر گزار می‌کنند. دو تیمی که هر کدام برای کسب پیروزی انگیزه‌های خاصی خودشان را دارند. در این دیدار مورینو بازی برای صعود در جدول رده‌بندی تلاش می‌کند و در سوی دیگر نیز خوزه مورینوی برای آنکه توانایی‌هایش را نشان دهد، دست‌به‌هر کاری می‌زند.

■ **تقابل خوزه و آبرموویچ**

آقای خاص پس از یک فصل دوری دوباره گذرش به استمفورد بیج افتاد. خوزه مورینو طی دو دوره حضور در جلسی نتایج درخشانی را به همراه این تیم کسب کرد. منتها هر دو بار نیز با کسب آبرموویچ از کار کنار شد. در هر دو دوره مالک روس ثابت کرد که اصلا تحمل شکست و نتایج ضعیف ا ندارد و با کوچک‌ترین فشاری سرمربی را از کار برکنار می‌کند. همین فصل گذشته نیز عملکرد ضعیف بازیکنان جلسی سبب شد تا مورینو خیلی زود با حکم اخراجش مواجه شود. با این حال همانطور که انتظار می‌فت خوزه آنقدر صبر کرد تا با یک پیشنهاد خوب از تیم‌های انگلیسی به چرزبر بر کرد. منچسترس یونایتد همان تیمی است که این بار با آنها پیوسته می‌رسد. اما انداختن تقصیر به گردن دیگران و بازی با کلمات برای لاپوشانی ماجرای تلخ که می‌شد در تطفه خفه شود، کار را به جایی رساند که خون‌بازی برای مرتبه دوم و سوم هم در احوار روزی برضایت طرفین نبود. من باشگاه را بدون گفتن جمله توهین آمیزی نسبت به هیچ یک از کارکن جلسی ترک کردم. من علاقه‌مند بودم تا به جای ادامه مربیگری در کشورهای دیگر، مسائلی را در جلسی تغییر بدهم. اما زمان به من این اجازه را نداد. این تصمیم توسط ریاست باشگاه گرفته شد و من نیز در نهایت اجازه احترام، به ره‌گهار ارضا کردم و سعی کردم، آرامش خودم را حفظ کنم»

■ **بخشی از تاریخ جلسی**

مورینو در ادامه صحبت‌های حاشیه‌ای‌اش علیه سران جلسی به جام‌هایی که برای این تیم آورده، اشاره کرد: «صبر کردم تا تیمی در انگلیس به سراغ من بیاید و خوشبختانه حالا شانس هدایت تیم بزرگی مثل منچسترس دارم. بعد از جدایی از جلسی، زندگی روزمره خود را در لندن ادامه دادم و کارهایی مثل فوتبال دیدن، قدم زدن در خیابان رفتن به باشگاه از سر گرفتهم. اخراج شدن از یک باشگاه برای کسی حس خوشایند نیست، اما باید پذیرفت که بخشی از حرفه ما به شمار می‌آید و این اتفاق شامل خیلی از مریمان بزرگ در تاریخ فوتبال نیز شده است. اگر قادر به انجام هیچ کاری در جلسی نبودم، این جدایی برای من بسیار سخت‌تر بود اما این زمانی است جلسی، جدا شدم از تیم محاسن این بود که کار خود را به خوبی انجام دادم. احساس می‌کنم که این اتفاق به‌رغم میل باطنی سران جلسی رخ داد، اما حتی اگر آنها یا میل و علاقه، من را اخراج کرده باشند، نمی‌توان کتمان کرد من بخشی از تاریخ این باشگاه هستم و آنها نیز جزئی از دوران مربیگری من به شمار می‌آیند.» مورینو زمانی که هدایت اینتر میلان را بر عهده داشت، جلسی را شکست داد و به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان رسید.

■ **برتری جلسی نسبت به شیاطین**

جلسی میزبان، جایگاه پنجم را در اختیار دارد در حالی که رقیب امروز آنها دو پله پایین‌تر از آنها در رده هفتم است. برتری دو امتیازی آبی‌ها نسبت به شیاطین قرمز کفه ترازو را به نفع تیم کوبته سنگین کرده است. با این حال این مربی ایتالیایی معتقد است بازیکنانش نباید اسیر خوشحالی این بازی شوند: «باید مطمئن‌ش مقابل یک تیم محاسن این بود که کار خود را به خوبی انجام دادم. احساس می‌کنم که این اتفاق به‌رغم میل باطنی سران جلسی رخ داد، اما حتی اگر آنها یا میل و علاقه، من را اخراج کرده باشند، نمی‌توان کتمان کرد من بخشی از تاریخ این باشگاه هستم و آنها نیز جزئی از دوران مربیگری من به شمار می‌آیند.» مورینو زمانی که هدایت اینتر میلان را بر عهده داشت، جلسی را شکست داد و به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان رسید.

یکشنبه ۲ آبان ۱۳۹۵ | ۲۱ محرم ۱۴۲۸ |

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۴۴۹۸۴۳۴

۴ چهاردها

دوبنده‌های سوربان به نوجوانان کشتی اهداشد



حمید سوربان نابغه بی‌پدیل کشتی فرنگی کشورمان دوبنده‌هایی که با آن در مسابقات مختلف شرکت کرده بود را با حضور در آکادمی شهید رضایی مجد، به نوجوانان و جوانان فرنگی کار ایرانی اهدا کرد. این اقدام ارزشمند به شدت باعث خوشحالی نوجوانان کشتی فرنگی کشورمان شد تا با انگیزه‌ای مضاعف در مسابقات بعدی شرکت کنند. به نظرمی‌رسد این کار حمید سوربان هم به نوعی خداحافظی از دنیای قهرمانی باشد و به جاست فدراسیون کشتی و شورای فرنگی من بعد، از این نابغه ایرانی در کادرفنی یکی از رده‌های ملی استفاده کند. بدون شک تجارب گران او در میادین مختلف جهانی و المپیک‌ی می‌تواند به مدد کشتی فرنگی ایران بیاید.

۴ گزارش

دنیا حیدری



هولیکان‌های وطنی در اهواز

در جست‌وجوی جایی امن!

تصویرهایی که از اتفاق پنج‌شنبه در خلال بازی استقلال خوزستان و پرسپولیس از غدیر بر اهواز پخش شد، شوکه‌کننده بود. باورش سخت بود که اینجا جغد بر اهواز است نه خیابان‌های فرانسه

در خلال رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ و اینتیا که اینگونه به جان افتاده‌اند، هواداران پرسپولیس و استقلال خوزستان هستند نه هولیکان‌های فوتبالی انگلیس و روسیه که افسارگسیخته‌اند. فوتبال را به کف خیابان‌های پاریس کشانده‌ند.

نخستین بار که سرفرکی در بازی باسیاهان در تختی نشانه قلموسنگ یک هوادار خوزستانی قرار گرفت و خون صورت سرمربی فولاد را پوشاند باید فکری برای این اتفاق می‌شد، اما انداختن تقصیر به گردن دیگران و بازی با کلمات برای لاپوشانی ماجرای تلخ که می‌شد در تطفه خفه شود، کار را به جایی رساند که خون‌بازی برای مرتبه دوم و سوم هم در احوار روزی برود. مرتبه بعدی در بازی پرسپولیس برابر

می‌خواهم در هر سه بازی برگشت گل بزنم



دور برگشت مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان در حالی برگزار می‌شود که سردار آزمون، مهاجم‌روستوف‌در دورف‌ت‌نواست‌موفق به گلزنی‌شود و حالا در دور برگشت باید در سه‌بازی برابر بایرن منیخ، PSV ایندهوون و اتلتیکومادرید به‌میدان‌برود. آزمون در این خصوص می‌گوید: «در بازی رفت برابر ندرلخت و آژاکس گلزنی کردم و مقابل ایندهوون یک پاس گل دادم. در بازی‌های برگشت دوست دارم برابر هر سه تیم گلزنی کنم تا هوادارانمان را خوشحال کنم. البته مدافعان اتلتیکومادرید جزو بهترین مدافعان دنیا هستند و هر چهار عنصر خط دفاعی این تیم بهترین هستند. آنها بازی خودشان را به بهترین نحوه ممکن انجام می‌دهند و آنلاین‌ورهای بسیار خوبی هم دارند. با این حال امیدوارم در این بازی گلزنی کنم.»

۱۳ جوان

بروزنامه جوان | شماره ۴۹۲۹

مجبور شدیم به جای پول، جنس بگیریم!



بی‌پولی در ورزش بیداد می‌کند و روزی نیست که صدای اعتراض ورزشکار ی بلند نشود. بسیاری از باشگاه‌ها یا وجود این که قراردادهای بسیار پایینی با ورزشکاران خود می‌بندند باز هم توانایی پرداخت همه آن را ندارند. یکی از این رسته‌ها تگواندو است. علیرضا نصر از اهالی، سرمربی تیم گیتی‌پسند در خصوص عدم پرداخت قرارداد تگواندوکاران تیمش می‌گوید: «هن‌امسال کلا درگیر مشکلات مالی شاگردانم بودم. دو ماه قبل جلسه‌ای با رئیس کارخانه داشتیم که دست‌آخر قرار شد ما به جای دریافت قرارداد از اجناس تولیدی کارخانه استفاده کنیم. مجبور به این کار شدیم و چاره‌ای نداشتیم. البته همان اجناس هم هنوز به دست ما نرسیده‌است. محصولات گیتی‌پسند وسایل ساختمانی است و مجبوریم کابینت و کیچ و لوله پولیکا بگیریم.»

که جریمه و تنبیه عامل بازدارنده این اتفاقات نیست:

«متأسفم که در ورزشگاه اتفاقاتی رخ می‌دهد که سلامت هواداران و تماشاگران به خطر می‌افتد. طبق قوانین می‌توانیم تماشاگران را از حضور در ورزشگاه محروم کنیم، با جرمه‌های سنگین در نظر بگیریم یا حتی بازی‌های میزبان را شهر دیگری برگزار کنیم. بدون شک به زودی مسئله بررسی شده و رأی آن نیز صادر می‌شود، اما باز هم نمی‌توان گفت که نتیجه قطعی خواهد داد. بحث ما از آرامش روی سکوهاست که در فرهنگ‌سازی اعمال می‌شود. برای آرامش در روی سکوها به غیر از تنبیه انضباطی عوامل دیگری باید در کنار هم قرار بگیرند. برخورد ها و صحبت‌های قبل بازی خیلی تأثیر گذار است. وقتی تیم‌ها به هر چه قیمتی می‌خواهند نتیجه بگیرند، مشخص است که تماشاگران ذهنیت پیدا می‌کنند. جریمه به تنهایی کارساز نیست و باید همه برای ایجاد آرامش در ورزشگاه‌ها دست به دست هم بدهیم.»

طاقلانی، رئیس هیئت فوتبال استان خوزستان اما معتقد است که در خصوص اتفاقات غدیر، نیروی انتظامی وظیفه خود را به درستی انجام نداده است: «یکسری مسائل امنیتی در این بازی رعایت نشد. البته این موضوع اصلا دست ما نیست که بخوایم به آن بپردازیم. این وظیفه ما نیست که بین هواداران استقلال خوزستان و پرسپولیس، یک مرز مشخص کنیم یا قانون حق ۱۰ درصدی تماشاگران تیم‌همان را رعایت کنیم. نیروی انتظامی باید چنین کاری را انجام می‌داد. آنها نباید اجازه می‌دادند طر فداران دو تیم در فاصله نزدیک از یکدیگر بنشینند. این کار من نیست. من دست نتهانمی‌توانم کاری انجام دهم برای هر تماشاگر یک مأمور بنگارم. سؤال من هم مثل همه مردم، این است که چرا یک تماشاگر باید با

رقم زیاد اما اگر این بار هم فکری جدی برای این ماجرای وحشتناک نشود، باز هم شاهد خون‌بازی‌ها در اهواز خواهیم بود. فرقی هم نمی‌کند تختی باشد یا غدیر. چرا که همه جا هاست! بهرون، رئیس سازمان لیگ با تأسف بار خواندن اتفاقات غدیر تأکیدی‌کنند که یک‌جای کاری می‌لنگد: «بدون شک همه تلاش می‌کنند که مسابقات به بهترین شکل ممکن برگزار شود و زحمت خود را می‌کشند، اما حتماً یک جای کاری می‌لنگد که شاهد این اتفاقات هستیم. باید فرهنگ‌سازی شود. چندماه آینده در این ورزشگاه باید مسابقات جام باشگاه‌های آسیا برگزار شود اما آیا این شرایط می‌توان چنین مسابقاتی را برگزار کرد؟ هدف گذاری کرده‌ام، به هیچ عنوان نمی‌خواهم با یک راپیگیری‌کننده‌اگر یکبار چنین مسئله‌ای رخ دهد می‌گویم اتفاق است، اما نه هر فصل. این دیگر یک اتفاق ساده نیست و نباید به سادگی از آن گذشت.»

حسین زاده، رئیس کمیته انضباطی اما معتقد است که در ورزشگاه غدیر، رئیس هیئت فوتبال خوزستان البته هم‌کلامی و تأسیس هیئت فوتبال خوزستان این هم‌باشد اما تعداد زخمی‌ها و مجروحان به قدری هست که مسئولان دیگر توجهی برای بی‌توجهی به این مسئله نداشته باشند و تصمیمی اساسی برای عدم تکرار چنین فجایعی در ورزشگاه‌ها داشته باشند. چه در تختی و غدیر اهواز یا ورزشگاه‌های دیگر.

۴ منهای فوتبال

فریدون حسن

می‌خواهم چیزهای زیادی از کرش بیاموزم

کسب عنوان سوومی تیم ملی فوتسال در جام جهانی کلمبیا از آن دست نتایجی بود که کمتر کسی باورش را داشت، اینکه ورزش ایران سرانجام در یک رشته تیمی موفق به کسب مدال جهانی شود را شاگردان محمدناظم‌الشریعه تحقّق بخشیدند تا حالا نگاه‌ها هم به فوتسال و هم به سرمربی آن تغییر پیدا کند. ناظم‌الشریعه که پیش از مسابقات مورد انتقاد قرار گرفته بود، حالا با خیلی راحت‌تر از قبل از شرایط سخت آن روزها می‌گوید: «تنها کسی که به من در مصیم قلب تیریک گمت، کارلوس کرش بود چون حرف‌های است و منطقی فکر می‌کند. قرار است جلسه‌ای باو داشته باشم و چند ساعتی صحبت کنیم که به لحاظ حرف‌های حتماً بسیار مفید خواهد بود، می‌خواهم چیزهای زیادی از او یاد بگیرم چیزهایی که کسی در ایران نمی‌داند.» ناظم‌الشریعه ادامه داد: «هن یکسال خیلی حرف‌ها شنیدم. گفتند این آدم که سرمربی تیم ملی شده، بسیار کوچک است. کوچک آدم‌ها مگر دست شماس، خدا مشخص می‌کند چه است کوچک است. بسیار هستند که از جایگاه بزرگی بر خوردارند ولی ذات کوچکی دارند. من مثل خیلی‌ها چسبیده به فوتبال نیستم و کار خودم را انجام می‌دهم و به این همه‌ها اهمیتی نمی‌دهم.»

جوانمردی، برترین ورزشکار زن ماه سپتامبر

ساره جوانمردی، بانوی طلایی تیراندازی پارهالمپیک ایران که در پارالمپیک ریمو موفق به کسب دو مدال طلا شد، در ادامه افتخار آفرینی‌های خود عنوان برترین ورزشکار زن ماه سپتامبر را به خود اختصاص داد. هفته گذشته اسامی شش ورزشکار زن از سوی کمیته بین‌المللی پارالمپیک برای کسب عنوان برترین ورزشکار اعلام شد که بانوی طلایی ایران با کسب ۴۱ درصد از عنوان برترین ورزشکار زن ماه سپتامبر را از آن خود کرد، پس از او ورزشکار ایتالیایی دوم شد.



۱۳ جوان

بروزنامه جوان | شماره ۴۹۲۹



کشتی گیر ملی پو‌ش زیر خیمه بیماری وی‌بی توجهی!

ابوالفضل آرمیده سه‌ماهه پیش بود که موفق به کسب مدال برنز وزن ۴۲ کیلوگرم کشتی آزاد نوجوانان آسیا در کشور تایوان شد تا در ابتدای راه با کسب سکوی سوم آسیا چشم به فتح سسکوها چپانی داشته باشد، اما دبری نهایتاً ابوالفضل به جای مبارزه با برهفان روی تشک کشتی به بازی با بیماری سخت در تخت بیمارستان دچار شد. در حالی که خانواده این ورزشکار در تأمین هزینه‌های درمان مستأصل شده‌اند، مسئولان وزارت ورزش، فدراسیون کشتی و صندوق حمایت از ورزشکاران تاکنون هیچ سرانگی از این کشتی‌گیر که فقط سه ماه پیش بر سکوی سوم آسیا ایستاده است، نگرفته‌اند!

اسرار کشتی

سعید احمدیان

کوتاهی مسئولان و افزایش بی‌اخلاقی‌ها در فوتبال

فرهنگ هواداری در ایران سال‌هاست به کما رفته و تلاشی برای احیای آن صورت نمی‌گیرد، نتیجه آن هم هر چند وقت یکبار در ورزشگاه‌های فوتبال خودش را نشان می‌دهد و به تصمیم‌گیرندگان فوتبال کشور تلنگر می‌زند، تلنگرهایی که آژیر خطر را برای فوتبال ایران به صدا درآورد. اما مسئولان گویا صدای آن را نمی‌شنوند و هر سال که می‌گذرد تصاویر تلخ‌تری از استادیوم‌های کشورمان مخابره می‌شود. آخرین آن هم اتفاقات تلخ ورزشگاه غدیر اهواز و سرهای خونین و شکسته تماشاگران بود که قربانی‌ها درگیری روی سکوها شده بودند. صحنه‌های درناکی که نشان از مرگ‌گرا روی سکوها و ورزشگاه‌های ایران دارد، اما همچنان فرهنگ‌سازی محلی از اعراب برای مدیران فوتبال کشور ندارد و آنها را تک‌نمی‌دهد. البته مرگ اخلاق و فرهنگ در فوتبال کشور منحصربه‌وزر شگانه‌ترینست افزایش فساد اخلاقی و اجتماعی در جامعه فوتبال مؤید بحران وحشتناک اخلاق در فوتبال کشور است. فوتبالی که مدیران و تصمیم‌گیرندگان آن تنها به دنبال نتیجه‌گرایی و مسائل اقتصادی هستند و جایی برای فرهنگ در برنامه‌هایشان دیده نمی‌شود و برنامه‌های فرهنگی و اخلاقی در سطح فوتبال کشور تنها به برنامه‌های سطحی و نصب دو بنر و تابلو خلاصه می‌شود، برنامه‌هایی که تاکنون نتوانسته‌اند گرهی از مشکلات فرهنگی حاکم بر فوتبال کشور باز کنند همین نگاه سطحی باعث می‌شود تا حتی مدیران فرهنگی منصوب‌شده در فوتبال کشور نیز با فراموشی وظیفه اصلی‌شان یا روی آوردن به فعالیت‌های

اقتصادی و خارج از چهار چوب، حتی پایشان به زندان اوین هم باز شود. در حالی کارهای فرهنگی و اخلاقی در فوتبال ایران رو به فراموشی است که در مقابل فساد در جامعه فوتبال و اتفاقات تلخ روی سکوها درگیری‌های خونین در ورزشگاه‌ها رو به افزایش است، طوری که می‌توان و لنگاری اخلاقی در بین فوتبالی‌ها یا با سرعت زیاد در حال حرکت است و مسئولان به جای پیشگیری و جلوگیری از این وضعیت خودشان نیز در این مسیر همراه شده‌اند و یکی از بخش‌های پرورنده فساد در فوتبال که توسط مجلس تهیه شده، گویای واقعیت پشت پرده سیستم مدیریتی فوتبال کشور است. فوتبالی که با وجود اقبال گسترده‌ای که در سطح جامعه نسبت به این ورزش وجود دارد، اما از نظر فرهنگی در حال سقوط آزاد است و آژیر خطر آن سال‌هاست که به صدا درآمده، اما مدیران فدراسیون و باشگاه‌ها کمترین اهمیتی به آن نمی‌دهند. در همین خاطر هر چند دیدن تصاویر سرهای شکسته شده و خون‌آلود تماشاگران ورزشگاه غدیر در ورزشگاه‌ها در جریان بازی پرسپولیس و استقلال خوزستان قابل تأمل و نگران‌کننده است، اما با وجود چنین مسائلی با توجه به سیستم حاکم بر فوتبال کشور که کوچک‌ترین اهمیتی به مسائل و برنامه‌های فرهنگی نمی‌دهند، نباید از رخ دادن چنین اتفاقات تلخی زیاد تعجب کرد. علاوه بر این فحاشی‌های گسترده در ورزشگاه‌ها در جریان مسابقات فوتبال هم دیگر پرده‌ای از بی‌اخلاقی‌های رایج در ورزشگاه‌هاست و ویدئوی فحش‌های رکیک لیدرهای یکی از تیم‌های بزرگ پایتخت که در چند هفته اخیر در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، عمق فاجعه را نشان می‌دهد.

در این بین نقش فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها در فضای غیر اخلاقی ورزشگاه‌ها و سنگ‌اندازی و درگیری هواداران قابل چشم‌پوشی نیست و از رئیس فدراسیون فوتبال گرفته تا مدیر باشگاه لیگ برتری در خلدن چنین فضایی مقصر هستند و کوتاهی آنها در اولویت قرار دادن فرهنگ و اخلاق به مسائل فنی و اقتصادی سبب شده تا فوتبال ایران در بحران وحشتناکی از نظر فرهنگی گرفتار شده باشد. ورزشی که با توجه به علاقه‌مندان زیادی که در بین مردم دارد و برخی بازیکنان آن به عنوان الگو در جامعه مطرح هستند، رشد فضایل اخلاقی و فرهنگی با توجه به این تأثیر گذاری باید در اولویت برنامه‌های مسئولان فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها قرار بگیرد. باشگاه‌هایی که پسوند فرهنگی دارند، اما نه تنها تلاشی برای فرهنگ‌سازی بین هواداران بازیکنان نمی‌کنند، بلکه با فراموشی این موضوع مهم، فرصتی را برای جوان بی‌فرهنگی در استادیوم‌ها و فساد بین فوتبالی‌ها فراهم می‌کنند.

اخبار گوناگوه

بدهکاری ۲۰۰ میلیاردی استقلال و پرسپولیس

هفته گذشته وزارت ورزش و جوانان مبلغ بدهی باشگاه پرسپولیس را اعلام کرد. محمدرضا گرشاسبی، رئیس هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس هم از بدهی ۱۰۰ میلیارد تومانی این باشگاه خبر داده بود. حالا نوبت استقلال شده که میزان بدهی‌هایش مشخص شود. سیدرضا افتخاری، مدیر عامل باشگاه استقلال در گفت‌وگو با اسپنسا گفته بود این باشگاه ۷۰ میلیارد تومان بدهی قبلی دارد و همچنین مبلغ قرارداد آبی پوشان را در فصل جاری بین ۲۲ تا ۲۸ میلیارد تومان تخمین زد. به این ترتیب باشگاه استقلال هم در مجموع بین ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد.

پایان جشنواره بازی‌های بومی – محلی و عشایری بسیج

جشنواره بازی‌های بومی – محلی و عشایری بسیج منطقه شمال کشور با حضور ۱۶ تیم ورزشی پنج‌شنبه و جمعه ۲۹ و ۳۰ مهرماه به میزبانی استان گیلان در شهرستان لنگرود در منطقه ساحلی خیمخاله برگزار شد. در این جشنواره که به مناسبت هفته تربیت بدنی برگزار می‌شود، ۴۰۰ ورزشکار در چهار رشته اصلی دال پلان، هفت سنگ، کشتی محلی و طناب‌کشی و چهار رشته فرعی شامل مچ‌اندازی، برتاب سنگ، لی‌لی و پرش طول با هم رقابت کردند. در پایان این جشنواره تیم ۲۲ تا ۲۸ میلیارد تومان تخمین زد. به این ترتیب باشگاه استقلال هم در مجموع بین ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد.

جدال لیبی با کرش در ورزشگاه آزادی

سرمربی سابق تیم ملی ایتالیا رسماً هدایت تیم ملی چین را بر عهده گرفت. مارچلو لیپی، سرمربی سابق ایتالیا که توافقات نهایی برای هدایت تیم ملی چین را انجام داده بود، رسماً به عنوان سرمربی تیم ملی چین انتخاب شد. تیم ملی فوتبال کشورمان در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به بازی برگشت در تاریخ هشتم فروردین ۱۳۹۶ در ورزشگاه آزادی میزبان چین است که تقابل کرش و لیپی در این بازی جالب خواهد بود.